АДМИНИСТРАЦИЯ ДАВЫДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Дубовского муниципального района Волгоградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.04.2021 г.                                                                                         № 9-Р
Об определении мест и способов разведения костров, сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на землях общего пользования населенных пунктов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 16.09.2020г. № 1479» Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Давыдовского сельского поселения, администрация Давыдовского сельского поселения
1. Определить местом для сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий:
- земельный участок площадью 1000 кв.м., расположенный на территории с. Давыдовка Давыдовского сельского поселения, находящегося на северо - востоке от с. Давыдовка на расстоянии около 1 км., на землях населенных пунктов;
 2. Установить способ для сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий - открытый костер.
3. На землях в черте населенных пунктов Давыдовского сельского поселения разводить костры, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия может проводиться в безветренную погоду при условии, что:
участок для разведения костра, а также сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий располагается на расстоянии не менее 50 метров от ближайшего объекта защиты;
территория вокруг участка разведения костра, а также сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий очищена в радиусе 30 метров от сухостойных деревьев, валежника, порубочных остатков, других горючих материалов и отделена противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 1,5 метра;
 при условии постоянного контроля за разведением костра, а также сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий.
4. Установить запрет на использование открытого огня и разведение костров при установлении на соответствующей территории особого противопожарного режима, при поступающей информации о приближающихся неблагоприятных или опасных для жизнедеятельности людей метеорологических последствиях, связанных с сильными порывами ветра: в ёмкостях, стенки которых имеют огненный сквозной прогар.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.
6. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Давыдовского сельского поселения                             А.А. Наумович